
 

 CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

                                   22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
                                                  CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-000 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 10/2019 
 

SÚMULA: Exonera o servidor a pedido e da outras providências. 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE 

SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto da Entidade, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - EXONERAR ad nutum a servidora ELENICE BARBOSA 

portador do RG: 7.563.817-4 e CPF: 291.377.248-00, ocupante do cargo de APOIO 

OPERACIONAL, do quadro pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª 

Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr; 

Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o 

empenho das verbas rescisórias a que tiver direito o demissionário; 

Art. 3º -  A exoneração constante do artigo 1º desta portaria tem 

sua vigência a contar do dia 06 de fevereiro de 2019, ficando declarada a vacância do 

cargo de Apoio Operacional do quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde 

– 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã-Pr; 

Art. 4 º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as demais disposições em contrário. 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de 

Saúde do Paraná, aos seis de fevereiro do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

                PRESIDENTE DO CIS 


